
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NS 00004/2023

OBJETO; Contração de serviços para a aquisição de materiais de comunicação visual para atender as demandas de
todas as Secretarias do município de São José de Piranhas-PB.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria ns 055/2023, de 02/01/2023, e observadas as disposições da Lei
Federal n9 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei

Complementar nS 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal ns 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico ns 00004/2023, que objetiva: Contração de

serviços para a aquisição de materiais de comunicação visual para atender as demandas de todas as Secretarias
do município de São José de Piranhas-PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- ALTIERES LEITE CAROLINO.

16.837.482/0001-79

Valor: R$ 173.873,30
- S F DE SOUZA IMPRESSOS.

20.385.922/0001-71

Valor: R$ 89.271,50

José de Piranhas - PB, 01 de Fevereiro de 2023.

rDE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:41. Validação: 9E7B.1B25.ACFD.F6BF.F9F5.3799.7A2F.F22A. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 05727/23. Data: 28/04/2023 10:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

239

239



    “2 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 
GABINETE DO PREFEITO 

São José de Piranhas - PB, 02 de Fevereiro de 2023. 

PORTARIA Nº PE 00004/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00004/2023, que objetiva: 

Contração de serviços para a aquisição de materiais de comunicação visual para atender as demandas de todas as 

Secretarias do município de São José de Piranhas-PB; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- ALTIERES LEITE CAROLINO. 

16.837.482/0001-79 

Valor: R$ 173.873,30 

- S F DE SOUZA IMPRESSOS. 

20.385.922/0001-71 

Valor: R$ 89.271,50 

Publique-se e cumpra-se. 

    

   

  

TT34 PD Le fa 

ELA PA 7 [ss      

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:41. Validação: 9E7B.1B25.ACFD.F6BF.F9F5.3799.7A2F.F22A. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 05727/23. Data: 28/04/2023 10:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

240

240



   
João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023    
  

  

12.045.434/0001-97, para comparecer junto 2o Setor de Licitação da PMCR, situado à Praça Sérgio 
Maia, 66, Centro ou através de assinatura eletrônica, dentro do prazo legal a partir da publicação 
deste, para assinatura do termo de Contrato oriundo do Pregão Presencial SRP nº 0074/2022 c sus 
respectiva Ata de Registro de Preço conforme restante de itens solicitados, apresentando nova 

documentação de regularidade e jurídica, fiscal e trabalhista, sob pena de inabilitação < exclusão 
do certame, aplicando-se as penalidades da legislação em vigor. E-mail: licitacaof2catoledorocha. 
pb.gov.br. Fone: (83) 3441 1383. 

Catolé do Rocha-PB, 02 de Fevereiro de 2023. 
JORGE BANDEIRA DA SILVA 

Pregocro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2023, que objetiva: Contratação de empresa para 
prestação de serviços na locação de trator com implementos agricolas tipo grade de arrasto, com 
operador e sem despesas de combustíveis para a empresa contratada. HOMOLOGO o correspon- 
dente procedimento licitatório « convoçco o licitante: VIEIRA & SILVA LTDA - R$ 294.750,00. 
Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 
de 17/07/2002 

Catolé do Rocha - PB, 02 de Fevereiro de 2023 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCIHA.-PB 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de atração artística d inada: Felipe A para as tradicionais festividades 
do Carnaval 2023 do Município de Catolé do Rocha-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

âci nº IN0000$/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS 
e Outros 13.392.0013.203] - Apoio as festividades c comemorações 13.392.0013.2029 - M. ão das 
atividades culturais 339039.00 - Quiros Serviços Terceiros - PJ 339039.99 - Outros Serviços Terceiros — 

PJ. VIGÊNCIA: até 01/08/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha 
e: CT Nº 00048/2023 - 02.02.23 - Felipe Amorim & Cia Produções Artísticas Lida - R$ 250.000,00. 
Catolé do Rocha- PB, 02 de Fevereiro de 2023 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de gêncros de frigorifico, para atender as idades das ias do M ie 
FUNDAMENTO LEGAL. Pregão Eletrônico nº 000082023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Munici- 
pio de Catolé do Rocha: FPMYFMS/FMAS « OUTROS 04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do 

Prefeito 04.122.0003.2003 -- Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 04.121.0038.2269 - 
M do das. ia Municipal de Plancj 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Funda- 
menta! 12.365.0008.2219 - Munutenção da Educação Infantil - Creche - Rec. Próprios 12.365.0008.2222 
— Manutenção da Educação Infantil - Pré Escolas - Rec. Próprios 12.361.0008.2232 - Manutenção do 
Ensino Fundamental - FUNDEB 30% 12.361,0041.2290 -- Manutenção dos Recursos do VAAT- Ensino 
Fundamental - FUNDEB 30% 12.361.6011.2121 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário 
12.365.0009.2123 - Manutenção do Programa Brasil Carinhoso 12.366.0010.2087 - Apoio 20 Programa 
Brasil Alfabetizado 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10,122.0017.2095 - Ma- 

nutenção do FMS 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 - Manutenção do CER 

1H 10,302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2097 — Manutenção 
do f 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 08.244.0020.2054 - Manutenção dos Serviços 
de «ncia Social 08.243.0026.2236 - Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros 
08.122.0020.2093 — Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 - Manutenção do BL da Proteção Social 
Esp. c Média Complexidade - CREAS 08.122.0020.2108 -- Manutenção BL da Proteção Social Básica 
08.244.0020.2092 - Manutenção do Dlocu da Gestão Programa Bolsa Familia - IGDBF 08.244.0020.2241 
— Manutenção do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS 13.392,0013.2029 - Manutenção das Atividades 
Cufturais 13.392.0013,2031 -- Apoio as Festividades c Comemorações 27.812.0012.2028 - Manutenção 
das Atividades Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 - Manutenção da Secretaria de Obras e Infra- 
estrutura 20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Recursos Hidricos, Ind. Com. e 
Meio Ambiente 339030.00 - Materis] de Consumo 339039.99 - Outros Materiais de Consumo. VIGÊN: 
CIA: até o final do exercício financeiro de 2023, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 00046/2023 - 02.02.23 + JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 117.308,00; CT 
Nº 00047/2023 - 02.02.23 - A&1, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 161.484,00. 
Catolé do Rocha — PB, 02 de Fevereiro de 2023 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

  
  

  

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de gê Ji ici ários a merenda escolar para o ano Íctivo/2023 que 

será distribuída nas crech E inculadas a Rede Municipal de educação de Catolé do Rocha-   

-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/PNAE E OUTROS 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.367.0011.2023 - Programa Nacional da Merenda Escolar 12.365.0008.2219 — Manut. 
da Educ. Infantil-Creche-Rec. Próprios 12.365.0008.2222 - Marut. de Educ. inf. Pré-Escolar — Rec. 
Próprios 12.365.0009.2123 - Manut. Prog. Brasil Carinhoso 12.366.0010.2087 — Apoio zo Programa 
Brasil Alfabetizado 339030.00 — Material de Consumo 339030.99- Outros Materiais de Consumo. VI- 
GÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Catolé do Rocha c: CT Nº 000382023 - 01.02.23 + CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 42.352,80, CT Nº 00039'2023 - 01.02.23 - JT.A COMERCIO DE AR- 
TIGOS DESCARTÁVEIS LTDA - R$ 192.022,00, CT Nº 00040/2023 + 01.02.23 - JAMILIS VIEIRA 
DASILVA- R$ 2.266.542,50; CT Nº 00041/2023 - 01.02.23 - FRANCISCO ANTONIO BATISTA - R$   

235.890,00; CT Nº 00042/2023 - 01.02.23. A&L. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 111.240,00; 
CT Nº 00043/2023 - 01.02.23 - TASSIO BARBOSA DE BRITO 09962759404 - R$ 68.875,00. 
Catolé do Rocha - PB, 02 de Fevereiro de 2023 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

    
    

Prefeito 

Prefeitura Municipal 
- Ed ap id 

de São José de Plranhas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000142023 

O Pregoeiro tona público, para conhecimento dos int dos, que será realizado o procedimento   

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de livros 
“Aprova Brasil” destinados aos alunos e professores do 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental da Rede 
Municipal de Ensino, junto à Secretaria Municipal de Educação de São José de Piranhas/PB. Abertura 
das propostas: dia 18 de fevereiro de 2023 às 13h00 (horário de Brasília), através do site www.portal- 
decompraspublicas.com.br. Os interessados poderio obter o texto integral do edital através do endereço 
eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail: cpisaojoscpiranhas(Q gmail.com. 

Sião José de Piranhas - PB, 02 de fevereiro de 2023. 
Helder de Lima Freitas 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS PB 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000042023 

Nos temos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado pareces da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2023, que objetiva Contração de serviços para a aquisição de 

de ção visual para as d das de todas as Secretarias do municipio de São 
Josê de Piranhas-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitalório em favor de: ALTIERES 
LEITE CAROLINO - CNPJ nº 16.837.482/0001-79 - R$ 173.873,30; S F DE SOUZA IMPRESSOS - 
  

  

CNPJ nº 20.385.922/0001-71 « R$ 89.271,50. €: os das referidas cmp para 
mum prazo de 05 (cinco) dias úteis, assi seus respectivos E-mail: cplsagjosedepiranhas a; 
gmail.com. 1 Fe ções: www port 1d 7 hi: combr. 
  

São José de Piranhas - PB, 02 de fevereiro de 2023. 
SANDOVAL VIEIRA LINS 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB 

AVISO DE IMPETRAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO 
AO EDITAL E RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023. 
A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB, através do Pregoeiro, torna público aos interessados, 
o avisa de impetração de impugnação ao edital, datado de 31/01/2023, c o seu resultado, 
haja vista que a empresa ALVES DE SOUSA & SILVA COM. E SERV. DE LABORATORIO LTDA, 
CNPJ nº 10.906.080/0001-00, interpôs contra o Instrumento Convocatório e Termo de Referência do 

supramencionado Edital, Baseando-se em análises legais c entendimentos referentes à impugnação 
pela ad. essa comissão julga pelo INDEFERIMENTO, mantendo o Edital 

em seus demais termos inalterados, como também data e hora do certame. 
São Jusé de Piranhas - PB, 02 de fevereiro de 2023. 

Helder de Lima Freitas 
Pregociro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB 

AVISO DE IMPETRAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO 
AQ EDITAL E RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023. 
A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - P3, através do Pregoeiro, tema público aos interessados, 
o aviso de impetração de impugnação ao edital, datado de 17/01/2023, e o seu consequente resultado, 

haja vista que a empresa ECS COMERCIO E SERVICOS LIDA, CNPJ nº 22.607.948/0001-42, interpôs 
contra o Termo de Referência do supramencionado Edital. Baseando-se em análises legais e entendintentos 

referentes à impugnação requerida pela mencionada empresa, essa comissão julga pelo INDEFERI- 
MENTO, mantendo o Edital em seus demais termos inalterados, como também data c hora do certame. 

São José de Piranhas - PB, 19 de Outubro de 2022. 
Helder de Lima Freitas 

Pregoeiro 

Prefeltura Municipal 
de São Vicente do Seridó 

O RS E TT TT 

     

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO AO MUNCÍPIO DE SÃO VICENTE DO 

  
 

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:41. Validação: 9E7B.1B25.ACFD.F6BF.F9F5.3799.7A2F.F22A. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 05727/23. Data: 28/04/2023 10:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

241

241



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023 
  

contrato, que somando ao valor inicial do contrato que é de R$ 448.910,14, dá-se num 

montante de R$ 545.989,89 (quinhentos e quarenta e cinco mil, novecentos e citenta e 
nove reais e oitenta e nove centavos). FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra 

amparo legal no artigo 65, 5 1º, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato 
de Repasse nº 923391/2021 - Ministério do Desenvolvimento Regional e Contrapartida da 

Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB. 02.050 - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 
« 15.451.1004,1019 - Implantação, Ampliação cu Melhoria de pavi ção (asfáltica ou 
paralelepípedo). Elementos de Despesa: “4490. S1 - 1. 800.0000 - Obras e Instalações. 
4490.51 - 1,7000000 - Obras e Instalações. DATA DO TERMO ADITIVO: 27 de janeiro de 
2023. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para forneci lado de b is (gasolina e 
diesel) o aditivo Arla, a ed do eenmndodoa da da Co a serviço das 
Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito, pars transporte e manutenção das 
atividades deste Município até 31 de dezembro de 2023, conforme edital « seus anexos. 
TIPO: MENOR PREÇO 

E A, Det und eto Nº 10.024/2019, Decreto pa! 
019/2020, Lei Nº 8.666/1993, e subsidiárias. 
LOCAL: Portal de Compras Públicas - www, portaldecompraspublicas.com.br. 
Modo dao Disputa: Aber 

Outros esciarecimentos poderão ser fornecidos na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, no Prédio Sede da Prefeitura "Paço Quipauá”, das 08:00 às 
12:00hs, na endereço Praça Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro Antônio Bento de Morals, 
na cidade de Santa rp CEP nº S8,600-000, ou pelo Fone: (83) 3461-2299. E-mail: 
HcitacaoDsantaluzia.pb.gov.br. 

Santa Luzia/PB, 2 de fevereiro de 2023. 
JONAS PEREIRA DE ANDRADE 

egoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023 

A Comissão P de Licitaçã o adi dal ência nº 
00001/2023, para o dia 16 de Fevereiro de 2023 2 09:00 horas, no mesmo local 
inicialmente divulgado: Praça Tiradentes, 52 - Centro - S3o Bento - PB. Informações: no 
horário das 08:00 Às 17:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. E-mail: 
pmsblicitadPgmall com. 

S3a Bento - PB, 2 de fevereiro de 2023 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

AMSO DE CANCELAMENTO 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, | tema público que, a reunião que seria 
23, ti Pregão Pr |, do às 19:00 ho horas do dia º de f 20; 

tipo m enor preço, Es : LOCAÇÃO DE VEÍCULO PÁRA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE LANFIAMENTO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/PB, será CANCELADA 
para ajustes no Termo de Referência do edital. A nova sessão e o novo edital serão 
publicados posteriormente nos mesmos meios oficiais. Informações: no horária das 07:30 
as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3545-1015. E-mail: 
cplsaofranciscopb.gov.br. Edital: http://www. saofrancisco.pb.gov.br; www.tcepbgov.br 

São Francisco, 2 de fevereiro de 2023 
FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023 

Na José Domingos de Oliveira, 55 « Centro - São Francisco - PB, às 10:00 horas 
do dia 16 de Fevereiro de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço, visando dor Sistema de Registro de Preços objetivando eo di futuras, 
para: p ou d para prestação servi 
conmsuitas médicas em diversas ialidad: para as feir 
de São Francisco/PB. Recursos: “previstos no der, vigente, pe Pe legal: 
conforme céital informações: no de ds O E E 15: o ps dias pres o 
endereço tado. Telefone: Mk email: Essofrancisco.pb.gov. 
Edita tpo/ ori saofrancisco.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

  

São Francisco, 2 de fevereiro de 2023 
FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA - 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023 

Na José Domingos de Olhveira, 55 - Centro - São Francisco - PB, às 08:30 horas 
do dia 16 de Fevereiro de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço, para: Contratação de pessoa jurídica para locação de veículo tipo caminhão muck, 
orme especificação no termo de referência, afim de atender as des do 

município de SÃO FRANCI B. Recursos: previstos 
ii Federal n? Jos tuo e subsidiariamente à 
mplementar nº 123, Decreto Municipal nº 087/08; E ção pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. In: Papas no horário das 
07:30 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3545-1015. 
E-mail: tpiGuaofrancisco. pb.gov.br. Edital: htrpy/fwwnwsaofrancisco.pb.gov.br; 
war tee pbgov.br. 

no mento vigente. Fundamento 
“E Federal nº? 8.666/93; Lei 

São Francisco, 2 de fevereiro de 2023 
FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023 

José Domingos de Oliveira, 55 - Centro - Sto Francisca - PB, às 13:30 horas do 
dia 16 de Fovereiso de PO licitação moda lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 

para: Aquisição parceis neo de Pee o a ata à as 
d oa diversas tpio de Sto Francisco/PB. Recursos: previstos no 

te. Fundamento at Lei Federal nº 10.520/02 c subsidiariamente à Lei 
Federain nº. 8. 3 E6G/9 3, Lei à Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 097/08; e 

te, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. inform. no 
rio das 07:3048 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supra citado. Telefone: (083) 3545- 

1015. E-mail: cplésaofrancisco.pbgov.br. Edital: ERA Jfwrwnm saofrancisco.pb.gov.br; 
www. tee pb.gov.br. 

  

São Francisco, 2 de fevereiro de 2023 
FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA 

Pregoeiro 

o Eure documento pode ser verificado ro endereço eletrônico 
bem / forno igor brfuntentichtsda heml, pelo código 08102022020300255 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 

A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas - PB, torna público a licitação 
sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Material 
Médi der as da de Saúde e seus órgãos do município 
de São osé de Espinharas-PB. Data e horário do início da disputa: 09:00 hs do dia 
16/02/2023. Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto 
Municipal de Nº 124/2020, tei Nº 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras 
Públicas - www.portaldecompreaspublicas.com.bt. Modo de Disputa: Aberto. Cutros 
esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 
13:00hs, através do Setor de Licitação, na Praça Bossuet Wandertey, 61 - Centro - São José 
de Espinharas - PB. 

São José de Espinharas - PB, 2 de fevereiro de 2023. 
JOSE MATHEUS PAULO MORAIS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2023, que obletiva 
Contração de serviços para a aquisição de de ão visual para as 
demandas de todas as Secretarias do município de São José de Piranhas-PB; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALTIERES LEITE CAROLINO - CNP) 
nº 16.837.482/0001-79 - R$ 173.873,30; S F DE SOUZA Ms. - CNP) nº 
20.385.922/0001-7) - R$ 89.271,50. € os repr 
para num prazo de os (cinco) « dias úteis, assinarem s seus podia contratos. E-mail: 

ç wwrw.portaldecompraspublicas.com.br.   

São José de Piranhas - PB, 2 de fevereiro de 2023. 
SANDOVAL VIEIRA LINS 

Prefeito 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB, através do Pregoeiro 
toma público sos É ados, o aviso de imp de ignação ao edital, datado de 
1/01/2025, e O seu consequente resultado, haja vista que a empresa ALVES DE SOUSA & 
SILVA COM. E SERV, DE LABGRATORIO LTDA, CNP) nº 10,906.080/0001-00, interpôs contra 
O instrumento Convocatário e Termo de Referência do supramencionado Edital. Baseando- 
se em análises legais e entendimentos referentes à impugnação requerida pela 
mencionada empresa, essa comissão julga pelo INDEFERIMENTO, mantendo o Edital em 
seus demais termos inalterados, como também data e hora do certame. 

São José de Piranhas - PB, 2 de fevereiro de 2023. 
HELDER DE LIMA FREITAS 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 

o Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será 
lizad: dalidade Pregão Eletrôni , do tipo Menor Preço   

por item. “Objeto: Aquisição de livros "Aprova Brasil” destinados aos alunos e professores 
do S? so 9? ano do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, junto à Secretaria 
Municipal de Educação de São José de Piranhas/PB. Abertura das propostas: dia 15 de 
fevereiro de 2023 às 13h00 (horário Se Brasilia), através do site 
www portald praspubdicas. com.br. Os t derão abter o texto integral do 
edital através do endereço eletrônico wwnwtoe. pbgovbr e e-mall: 
cpisaojosepiranhas gmail.com. 

São José de Piranhas - PB, 2 de fevereiro de 2023. 
HELDER DE LIMA FREITAS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE 

AMSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 

O Pregoeiro torna público, para heci dos i dos, que será 
do o procedi licitatório na modalidade Pregão El do tipo menor preço 

por item. 
it AnuieieS lada de gê fimentícios para A 

necessidades com à 'merendã escolar da rede municipal de ensino de Serra Grande - PB, de 
acordo com as especificações técnicas e demais disposições descritas no edital, 

Abertura das propostas dia 24 de fevereiro de 2023, às 9:00 horas (horário de 
Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do edital através dos endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do edital através dos endereços eletrônicos no 
site www.tee.pb.gov.br e e-mail: cplserragrandeGOgmailcom : todos os dias úteis das 
08h00min às 12h00min 

Serra Grande-PB, 1º de fevereiro de 2023. 
JOSE ANDRESON FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ 

EXTRATO DE CONTRATO 

pljeto: Contratação ve empresa especializada para prestação de serviços de Confecção de 
ara der as idades do Município de Serra da Raiz/PB. 

Fundamento o legal: "Dispensa de citação nº 0V00001/2023. Dotação: Recursos Próprios do 
Município de Serra da Raiz: (Recursos Próprios: FUS/Recursos do SUS) Dotação 
Orçamentária: 02040 - 10.301.0009.2013 - 3.3.90.39.99.00 / 10.301.0009.2015 - 
3.3.90.39.99.00, Vigência: até o final do exercicio financeiro de 2023. Partes Contratantes: 
Prefeitura Municipal de Serra da Raiz e: CT Nº 00003/2023 - 26.01.23 - ARI SERVIÇOS DE 
PRÓTESES EIRELI - R$ 45.000,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços na realização da 
tomada Pedagógica 2023, destinada 205 profissionais que atuam na Educação do município de 
Serra da Raiz/PB. Fundamento Legal: Dispensa ce Licitação nº DV00002/2023. Dotação: Recursos 
Prógrios do Municipio de Serra da Raiz: (Recursos Próprias: FUNDEB-40%/QSE/Recursos do 
FNDE) Dotação Crçamentánia: 02050 - 12.361.0013.2024 - 3.3.90.39.99,00 / 12.361.0013.2027 - 
3.3.80.39.99.00 / 12.361.0013.2030 - 3.3.90.39.99.00. Vigência: até o final do exercício 

financeiro de 2023. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raiz e: CT Nº 
00009/2023 - 31.02.23 - FUTURA CONSULTORIA E SERVIÇOS EJRELI - ME - R$ 55.900,00. 

ST 
Documento srilnado digttsimento confoeme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, p 

que tnctitui q tnfeesstrutura de Chaves Públicos Bresleiro + KP-Bracil. õ

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:41. Validação: 9E7B.1B25.ACFD.F6BF.F9F5.3799.7A2F.F22A. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 05727/23. Data: 28/04/2023 10:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

242

242


